
REG. INT. N. D4-207-2023  DETERMINAZIONE N.2754 DEL 27/07/2023 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER 
LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE SOCIALI – PRESA DI 
SERVIZIO.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI E TUTELE 
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  2754 del 27/07/2023     
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE SOCIALI 
– PRESA DI SERVIZIO. 

 
IL DIRETTORE 

 
Richiamati i propri atti determinativi: 
-n. 4543 in data 29.12.2022 con il quale è stato approvato il bando di selezione pubblica per 

esami per la copertura per la copertura a tempo indeterminato di n.1 posto di Dirigente del Settore 
Politiche Sociali;  

-n. 1218 del 04.04.2023 con la quale si è preso atto delle domande di ammissione al suddetto 
concorso; 

-n. 1791 del 23.05.2023 con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice chiamando 
a farne parte: 

-Presidente: Dott. Fausto Pavia – Segretario Generale della Città di Vercelli; 
-Componente esperto:Dott. Angelo Barbaglia – Direttore del C.I.S.S. Cusio Omegna;  
-Componente esperto: Dott.ssa Laura Spunton – Dirigente del Servizio Sociale Aziendale 

dell’ASL di Vercelli; 
-Componente aggiunto per la valutazione della conoscenza della lingua straniera: 

Prof.ssa Susanna Cova; 
-In qualità di segretario: Dott. Gabriele Ferraris – Dirigente del Settore Personale, 

Demografici, Appalti e Tutele della Città di Vercelli;  
 

Accertato che la Commissione, come sopra costituita, ha ultimato i propri lavori ed ha 
rassegnato i n. 5 verbali delle sedute al Servizio Risorse Umane e Organizzazione per i conseguenti 
adempimenti di competenza, unitamente a tutto il connesso carteggio; 

 



REG. INT. N. D4-207-2023  DETERMINAZIONE N.2754 DEL 27/07/2023 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER 
LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE SOCIALI – PRESA DI 
SERVIZIO.

Visti i n.5 verbali della Commissione esaminatrice relativi rispettivamente alle sedute dei 
giorni: 26.05.2023 ore 10:00, 28.06.2023 ore 8:05, 28.06.2023 ore 14:25, 30.06.2023 ore 10:10 e 
11.07.2023 ore 8:40 dai quali risulta la seguente graduatoria finale: 

 
 CANDIDATO VOTAZIONE 

COMPLESSIVA 
1 PITARO Alessandra 57,90/60 
2 ATTENE Deborah 48,775/60 
3 SORDANO Settimo 47,60/60 
4 BOCCA Massimo 42,80/60 

 
Appurato che, ai sensi dell’art. 68 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi la procedura seguita dalla Commissione è regolare e conforme ai contenuti del bando, al 
D.P.R. 487/94, al medesimo Regolamento citato ed alla normativa vigente in materia; 
 
Ritenuto di approvare i verbali e la graduatoria formulata dalla Commissione esaminatrice della 
selezione pubblica per esami per la copertura a tempo indeterminato di n.1 posto di Dirigente del 
Settore Politiche Sociali;  
 
Dato atto che la graduatoria definitiva del concorso in oggetto risulta quella formulata dalla 
Commissione esaminatrice, come sopra riportata; 
 
Dato atto che la candidata risultata vincitrice prenderà servizio il 01.09.2023 quale Dirigente a tempo 
indeterminato; 
 
Precisato che la suddetta vincitrice dovrà sottoscrivere l’apposito contratto individuale di lavoro e 
che per l'Amministrazione comunale provvederà alla firma il Segretario Generale o il Vice Segretario; 
 

Dato atto che le risorse per l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 Dirigente per il Settore 
Politiche Sociali dal 01.09.2023 trovano capienza all’interno degli stanziamenti ed impegni del 
capitolo 3740 del P.E.G. 2023/2025 esercizio 2023 come segue: 

Anno 2023 - € 43.400,00 
- € 31.900,00 sul capitolo 3740/1 imp. n.311 
- € 8.750,00 sul capitolo 3740/2 imp. n. 369 
- € 2.750,00 sul capitolo 3740/4 imp. n. 391 

e che per gli anni successivi al 2023 i relativi costi saranno compresi nei rispettivi capitoli di 
competenza dei bilanci di riferimento; 

 
Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo del 18.8.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 



REG. INT. N. D4-207-2023  DETERMINAZIONE N.2754 DEL 27/07/2023 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER 
LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE SOCIALI – PRESA DI 
SERVIZIO.

 

1) di approvare i n. 5 verbali relativi alle operazioni della Commissione Esaminatrice della 
selezione pubblica per esami per la copertura a tempo indeterminato di n.1 posto di Dirigente del 
Settore Politiche Sociali;  

 
2) di dare atto che la graduatoria definitiva del concorso in oggetto risulta quella formulata 

dalla Commissione esaminatrice, come sopra riportata;  
 

3) di precisare che, ai sensi dell’art. 64, comma 5, del vigente Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, la graduatoria formata dalla commissione è stata affissa sul sito istituzionale 
dell’ente nella sezione concorsi, e che si provvederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva, 
di cui al presente provvedimento, nuovamente sul sito istituzionale nella sezione relativa 
dell’Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso, nonché all’Albo Pretorio dell’Ente; 

 
4) di dare atto che la candidata risultata vincitrice prenderà servizio il 01.09.2023 quale 

Dirigente a tempo indeterminato e dovrà sottoscrivere l’apposito contratto individuale di lavoro e che 
per l'Amministrazione comunale provvederà alla firma il Segretario Generale o il Vice Segretario; 

 
5) di dare atto che le risorse per l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 Dirigente per il 

Settore Politiche Sociali dal 01.09.2023 trovano capienza all’interno degli stanziamenti ed impegni 
del capitolo 3740 del P.E.G. 2023/2025 esercizio 2023 come segue: 

Anno 2023 - € 43.400,00 
- € 31.900,00 sul capitolo 3740/1 imp. n.311 
- € 8.750,00 sul capitolo 3740/2 imp. n. 369 
- € 2.750,00 sul capitolo 3740/4 imp. n. 391 

e che per gli anni successivi al 2023 i relativi costi saranno compresi nei rispettivi capitoli di 
competenza dei bilanci di riferimento; 

 
6) di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, di aver preventivamente 

accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
7) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.; 

 
8) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Dirigente del Settore 
Finanziario e Politiche Tributarie; 

 
9) di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Responsabile del Servizio Risorse 

Umane e Organizzazione; 
 

10) di trasmettere copia del presente atto al Segretario Generale; 
 

11) di precisare che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 



REG. INT. N. D4-207-2023  DETERMINAZIONE N.2754 DEL 27/07/2023 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER 
LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE SOCIALI – PRESA DI 
SERVIZIO.

 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI 
E TUTELE 

(Ferraris Gabriele) 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


